

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ
BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE SALOÁ/PE.		VALOR DO CONTRATO:	1.405.736,71
LOCAL: SALOÁ-PE		SALDO ANTERIOR:	976.338,16
PROCESSO LICITATORIO Nº. 15/2020		ESTA MEDIÇÃO:	49.021,40
TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2020		SALDO ATUAL:	927.916,76
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10		DATA:	17/05/2021

ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	RS UNIT. C/ BDI	QUANTIDADES			FINANCEIRO			EXECUTADO (%)		
	Código	Renda				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR		MEDIDO	ACUMULADO ATUAL
1.0			SERVICIOS PRELIMINARES											
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	303,02	6,00	-	-	1.818,12	-	-	-	0,00%	
2.0			PAVIMENTAÇÃO LOT. JAQUEIRÃO											
2.1			TAV. JOSÉ BEZERRA DE LIMA						109.508,37	91.823,10	-	91.823,10	83,85%	
2.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	1169,70	1.169,70	-	1.169,70	1.345,15	1.345,15	-	1.345,15	100,00%
2.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	1169,70	1.169,70	-	1.169,70	80.639,11	80.639,11	-	80.639,11	100,00%
2.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	334,20	334,20	-	334,20	9.838,84	9.838,84	-	9.838,84	100,00%
2.2			AV. RUA SÃO JOÃO						17.685,27	-	-	-	0,00%	
2.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	220,40	-	-	253,46	-	-	-	0,00%	
2.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	220,40	-	-	15.194,37	-	-	-	0,00%	
2.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	76,00	-	-	2.237,44	-	-	-	0,00%	
3.0			PAVIMENTAÇÃO LOT. MANOEL VICENTE						48.956,88	-	18.133,83	18.133,83	37,50%	
3.1			TAV. SANTA QUIRÍJA						48.956,88	-	18.133,83	18.133,83	37,50%	
3.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	616,00	-	231,00	231,00	708,40	265,65	265,65	37,50%	
3.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	616,00	-	231,00	231,00	42.467,04	15.925,14	15.925,14	37,50%	
3.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	176,00	-	66,00	66,00	5.181,44	1.943,04	1.943,04	37,50%	
4.0			PAVIMENTAÇÃO LOT. PROX. AO LOTEAMENTO NOVO SALOÁ						114.497,54	-	-	-	0,00%	
4.1			RUA JOSÉ RODRIGUES						10.882,82	-	-	-	0,00%	
4.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	136,20	-	-	156,63	-	-	-	0,00%	
4.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	136,20	-	-	9.389,62	-	-	-	0,00%	
4.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	45,40	-	-	1.336,57	-	-	-	0,00%	
4.2			RUA PROJETADA						109.554,72	-	-	-	0,00%	
4.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	1296,00	-	-	1.490,40	-	-	-	0,00%	
4.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	1296,00	-	-	89.346,24	-	-	-	0,00%	
4.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	432,00	-	-	12.718,08	-	-	-	0,00%	
5.0			PAVIMENTAÇÃO POVOADO SERRINHA DA PRATA						107.869,90	20.278,31	30.887,57	51.165,88	47,43%	
5.1			RUA DAS AREIAS						107.869,90	20.278,31	30.887,57	51.165,88	47,43%	
5.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	1350,00	224,41	400,59	625,00	1.552,50	258,07	460,67	718,74	46,30%
5.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	1350,00	222,08	402,92	625,00	93.069,00	15.309,84	27.777,30	43.087,14	46,30%
5.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	450,00	160,00	90,00	250,00	13.248,00	4.710,40	2.649,60	7.360,00	55,56%
6			PAVIMENTAÇÃO BAIRRO CENTRO						56.591,15	-	-	-	0,00%	
6.1			TAV. JOSÉ FLORENTINO ALVES						56.591,15	-	-	-	0,00%	
6.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	715,00	-	-	822,25	-	-	-	0,00%	
6.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	715,00	-	-	49.292,10	-	-	-	0,00%	
6.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	220,00	-	-	6.476,80	-	-	-	0,00%	
7			PAVIMENTAÇÃO LOT. PROX. ACADEMIA DA SAÚDE						115.060,80	-	-	-	0,00%	
7.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	1440,00	-	-	1.656,00	-	-	-	0,00%	
7.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	1440,00	-	-	99.273,60	-	-	-	0,00%	
7.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	480,00	-	-	14.131,20	-	-	-	0,00%	
8			PAVIMENTAÇÃO LOT. AREIAS						178.128,20	-	-	-	0,00%	
8.1			RUA SOLDADO JOSÉ CONSTANTINO						137.377,50	-	-	-	0,00%	
8.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	1750,00	-	-	2.012,50	-	-	-	0,00%	
8.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	1750,00	-	-	120.645,00	-	-	-	0,00%	
8.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	500,00	-	-	14.720,00	-	-	-	0,00%	
8.2			RUA PROJETADA 02						40.750,70	-	-	-	0,00%	
8.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	510,00	-	-	586,50	-	-	-	0,00%	
8.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	510,00	-	-	35.159,40	-	-	-	0,00%	

Breno Hugo A. Inocêncio
Engenheiro Civil
CREA 38.291 D/PE

Rivaldo Alves de Souza Júnior
CPF: 033.046.464-77
Prefeito

Edson Gomes dos S. Júnior
Engenheiro Civil
CREA-PE: 181922953-0

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE SALOA/PE.		VALOR DO CONTRATO:	1.405.736,71
LOCAL: SALOA-PE		SALDO ANTERIOR:	976.338,16
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15/2020		ESTA MEDIÇÃO:	49.021,40
TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2020		SALDO ATUAL:	927.316,76
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10		DATA:	17/05/2021

ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UNID	RS UNIT. C/ BDI	QUANTIDADES			FINANCEIRO			EXECUTADO (%)		
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR		MEDIDO	ACUMULADO ATUAL
8.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	170,00				5.004,80			0,00%	
9														
9.1														
9.1.1														
9.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	211,20	211,21		211,21	242,88	242,88		242,88	100,00%
9.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	211,20	211,20		211,20	14.560,12	14.560,12		14.560,12	100,00%
9.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	64,00	64,00		64,00	1.884,16	1.884,16		1.884,16	100,00%
9.2														
9.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	189,00	189,00		189,00	217,35	217,35		217,35	100,00%
9.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	189,00	189,00		189,00	13.029,66	13.029,66		13.029,66	100,00%
9.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	54,00	54,00		54,00	1.589,76	1.589,76		1.589,76	100,00%
9.3														
9.3.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	804,00	775,42		775,42	924,60	891,72		891,72	96,44%
9.3.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	804,00	775,42		775,42	55.427,76	53.457,45		53.457,45	96,45%
9.3.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	268,00	268,00		268,00	7.889,92	7.889,92		7.889,92	100,00%
10														
10.1														
10.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	396,00				455,40				0,00%
10.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	396,00				27.300,24				0,00%
10.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	132,00				3.886,08				0,00%
10.2														
10.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	1119,00				1.286,85				0,00%
10.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	1119,00				77.143,86				0,00%
10.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	373,00				10.981,12				0,00%
10.3														
10.3.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	915,00				1.052,25				0,00%
10.3.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	915,00				63.080,10				0,00%
10.3.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	244,00				7.183,36				0,00%
10.4														
10.4.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	260,00				299,00				0,00%
10.4.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	260,00				17.924,40				0,00%
10.4.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	65,00				1.913,60				0,00%
10.5														
10.5.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	264,00				303,60				0,00%
10.5.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	264,00				18.200,16				0,00%
10.5.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	66,00				1.943,04				0,00%
10.6														
10.6.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	256,00				294,40				0,00%
10.6.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	256,00				17.648,64				0,00%
10.6.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	64,00				1.884,16				0,00%
11														
11.1														
11.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	770,00				885,50				0,00%
11.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	770,00				53.083,80				0,00%
11.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	220,00				6.476,80				0,00%
12														
12.1														
12.1			PAVIMENTAÇÃO LOT. LUCIANA E LOT. ZACARIAS							262.900,33	223.534,12		223.534,12	85,03%
			RUA ANTONIO ROLDÃO GUIMARÃES							60.406,92	47.306,31		47.306,31	78,31%

Breno M. S. Inocencio
Engenheiro Civil
CREA 38.291/DIPE

Rivaldo Alves de Souza Junior
CPF: 033.046.464-77
Prefeito

Edson Gomes dos S. Júnior
Engenheiro Civil
CREA-PE: 181922953-0

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE SALOÁ/PE.															
LOCAL: SALOÁ-PE															
PROCESSO LICITATORIO Nº. 15/2020															
TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2020															
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10															
VALOR DO CONTRATO: 1.405.736,71															
SALDO ANTERIOR: 976.338,16															
ESTA MEDIÇÃO: 49.021,40															
SALDO ATUAL: 927.316,76															
DATA: 17/05/2021															
ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	QS UNID. c/ BDI	QUANTIDADES				FINANCEIRO				EXECUTADO (%)	
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIO	ACUMULADO ATUAL		
12.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	756,00	591,60		591,60	869,40	680,34		680,34	78,25%	
12.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	756,00	591,60		591,60	52.118,64	40.785,08		40.785,08	78,25%	
12.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	252,00	198,40		198,40	7.418,88	5.840,89		5.840,89	78,73%	
12.2			RUA A. FERREIRA GODOY							24.450,42	24.450,41		24.450,41	100,00%	
12.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	306,00	306,00		306,00	351,90	351,90		351,90	100,00%	
12.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	306,00	306,00		306,00	21.095,64	21.095,63		21.095,63	100,00%	
12.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	102,00	102,00		102,00	3.002,88	3.002,88		3.002,88	100,00%	
12.3			RUA MERANDOLINA SOUZA							12.704,63	12.704,63		12.704,63	100,00%	
12.3.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	159,00	159,00		159,00	182,85	182,85		182,85	100,00%	
12.3.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	159,00	159,00		159,00	10.961,46	10.961,46		10.961,46	100,00%	
12.3.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	53,00	53,00		53,00	1.560,32	1.560,32		1.560,32	100,00%	
12.4			RUA PROJETADA 10							25.434,57				0,00%	
12.4.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	302,40				347,76				0,00%	
12.4.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	302,40				20.847,45				0,00%	
12.4.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	144,00				4.239,36				0,00%	
12.5			19 TRAVESSA ANTONIO MARCAL FILHO							62.324,60	62.324,60		62.324,60	100,00%	
12.5.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	780,00	780,00		780,00	897,00	897,00		897,00	100,00%	
12.5.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	780,00	780,00		780,00	53.773,20	53.773,20		53.773,20	100,00%	
12.5.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	260,00	260,00		260,00	7.654,40	7.654,40		7.654,40	100,00%	
12.6			TRAVESSA ANTONIO ROLDÃO GUIMARÃES							37.874,18	37.874,18		37.874,18	100,00%	
12.6.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	474,00	474,00		474,00	545,10	545,10		545,10	100,00%	
12.6.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	474,00	474,00		474,00	32.677,56	32.677,56		32.677,56	100,00%	
12.6.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	158,00	158,00		158,00	4.651,52	4.651,52		4.651,52	100,00%	
12.7			TRAVESSA MANOEL FRANCISCO DE LIMA							39.705,01	38.875,99		38.875,99	97,91%	
12.7.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	1,15	485,00	474,85		474,85	557,75	546,07		546,07	97,91%	
12.7.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	485,00	474,85		474,85	33.435,90	32.736,15		32.736,15	97,91%	
12.7.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	194,00	189,94		189,94	5.711,36	5.591,77		5.591,77	97,91%	
13			SINALIZAÇÃO							2.073,25				0,00%	
73916/002	SINAPI		PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	82,93	25,00				2.073,25				0,00%	
TOTAIS										1.405.736,71	429.398,55		49.021,40	478.419,95	34,03%

IMPORTA O PRESENTE BOLETIM EM R\$49.021,40 (QUARENTA E NOVE MIL, VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA PREFEITURA
ASSINATURA CARIMBO

Edson Gomes dos S. Júnior
Engenheiro Civil
CREA-PE 181922953-0

PREFEITO

Rivaldo Alves de Souza Júnior
CPF: 033.046.464-77
Prefeito

Engenheiro Civil
CREA 25.001 D/PE

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
ASSINATURA E CARIMBO